
prefeitura d e

TPIRAPEMAS
0 T R A B A L H0 VA I CO N T INU A R

ESTADO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPEMAS

CNPJ N® 07.623.366/0001-66
GABINETE DO PREFEITO

Processo
FIs N° 1 "

TERMO DE HOMOLOGAQAO E ADJUDICAQAO
Pregao Eletrdnico No PE-006/2023-SRP/PMP

A Autoridade Competente da(o) MUNICIPIO DE PIRAPEMAS, sr.(a) Luis

Fernando Abreu Cutrim, no uso das atribuigoes legais, conforme a legislagao vigente (Lei

8666/1993 e Lei 10.520/2002), apos constatar a legitimidade dos atos procedimentos e corregao

juridica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do

Registro de Pregos PE-006/2023-SRP/PMP, cujo objeto trata da Aquisigao de bens de: REGISTRO

DE PREQOS, DO TIPO MENOR PREQO, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIQAO DE

COMBUSTIVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO

MUNICIPIO PIRAPEMAS /MA, conforme quantitativos e especificagoes constantes dos anexos de

requerimento de abertura de processo licitatorio - Solicitagao de Despesa e de acordo com o que
dispoe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas alteragoes a licitante C J S
COMERCIO E SERVICOS LTDA, situada na Rua 16, Quadra 21, n° 01, Residencial
Pinheiros/Turu, Sao Luis - Maranhao, inscrita no CNPJ sob o n° 17.039.776/0001-18, cujo prego
total apresentado em sua proposta foi de R$ 2.586.031,07 (dois milhoes, quinhentos e oitenta e
seis mil e trinta e urn reais e sete centavos) para os itens 1, 2,3, 4, 6, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15,
16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 45,

46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, e 52.

Determine a convocagao do vencedor para a assinatura do contrato.

Publique-se.

Pirapemas-MA, 23 de margo de 2023.

Luis Fernando Abreu Cutrim
Prefeito Municipal

Registra-se em 23 de mar^o de 2023.

Gustavo Rodrigues de Souza
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO

Avenida Antonio Ribeiro, n®325 - Centro- Pirapemas- MA.,Cep. 65.460-000



Process

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPEMAS

DIARIO OFICIAL
ANO VII | EDIQAO N° 110-A | PIRAPEMAS-MA, QUINTA-FEIRA, 23 DE MARQO DE 2023

PODER EXECUTIVO

SUMAR1O
TERMOS DE HOMOLOGAQAO

gabixete IM) prefeito

Termo de HomologafSo de Processo Licitatorio
PregSo Eletronico N° PE-006/2023-SRP/PMP

A Autoridade Competente da(o) MUNICIPIO DE PIRAPEMAS. sr.(a)
Luis Fernando Abreu Cutrim, no uso das atribui^des legais. confonne a
legisla^ao vigente (Lei 8666/1993 e Lei 10.520/2002). apos constatar a
legitimidade dos atos procedimentos e corre^ao juridica das fases internas
k externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do
^Registro de Pre^os PE-006/2023-SRP/PMP, cujo objeto trata da
Aquisi^ao de bens de: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIQAO DE EQUIPAMENTOS. MATERIAL DE
CONSUMO. SUPR1MENTOS DE 1NFORMATICA PARA ATENDER
AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO
DE PIRAPEMAS/MA, confonne quantitativos e especifica0es
constantes dos anexos de requerimento de abertura de processo licitatorio
-Solicitafdo de Despesa e de acordo com o que dispoe o artigo 43, inciso
VI da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas altera^des a licitante C J S
COMERC1O E SERVICOS LTDA, situada na Rua 16, Quadra 21. n° 01,
Residencial Pinheiros/Turu. SSo Luis- Maranhao, inscrita no CNPJ sob
o n° 17.039.776/0001-18, cujo pre^o total apresentado cm sua proposta
foi de R$ 2.586.031.07 (dois milhoes. quinhentos e oitenta e seis mil e
trinta e um reais e sete centavos) para os itens 1, 2.3. 4, 6, 8. 9, 10, 1 1, 12,
13, 14, 15. 16. 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 28. 29, 31. 32. 33,
34, 35, 36, 37, 38. 39, 40, 41. 42, 45, 46, 47, 48. 49. 50. 51, 52. e 52.
Determine a convoca^ao do vencedor para a assinatura da Ata de Registro
de PreQo. Publique-se. Pirapemas-MA, 23 de mar^o de 2023. Luis
Fernando Abreu Cutrim, Prefeito Municipal. Registra-se em 23 de mar<;o
de 2023. Gustavo Rodrigues de Souza, Chefe de Gabinetc do Prefeito.

Termo de Homologafao de Processo Licitatorio
Pregao Eletronico N° PE-408/2023-SRP/PMP

A Autoridade Competente da(o) MUNICIPIO DE PIRAPEMAS, sr.(a)
Luis Fernando Abreu Cutrim, no uso das atribui<;des legais, confonne a
legislate vigente (Lei 8666/1993 e Lei 10.520/2002), apos constatar a
legitimidade dos atos procedimentos e corre^So juridica das fases internas
e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do
Registro de Pre?os PE-008/2023-SRP/PMP, cujo objeto trata dos
Services de: REGISTRO DE PREQOS. DO TIPO MENOR PREQO.
VISANDO A FUTURA E EVENTUAL LOCAQAO DE MAQUINAS
PESADAS. DESTINADO A ATENDER A NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPEMAS/MA, conforme
quantitativos e especificafdes constantes dos anexos de requerimento de

abertura de processo licitatorio-Solicita^So de Despesa e de acordo com
o que dispoe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal ne. 8.666/93 e suas
altera?6es a licitante COOPERATIVA DE TRANSPORTE E
SERVICOS EM GERAL - COOPERAG, situada na Estrada da Maioba.
n° 1000, Lote 33, Quadra Saramanta, Sao Jose de Ribamar-MA,
CEP:65.110-000. inscrita no CNPJ sob o n° 26.529.808/0001-54. cujo
pre<;o total apresentado em sua proposta foi de RS3.773.056.00 (tres
milhoes e setecentos e setenta c tres mil e cinquenta e seis reais) para os
itens 1, 2, 3, 4. 5, 6. 7 e 8. Determino a convocafSo do vencedor para a
assinatura da Ata de Registro de Prefo. Publique-se. Pirapemas-MA. 23
de mar^o de 2023. Luis Fernando Abreu Cutrim. Prefeito Municipal.
Registra-se em 23 de mar^o de 2023. Gustavo Rodrigues de Souza, Chefe
de Gabinete do Prefeito.

Termo de Homologa^ao de Processo Licitatorio
Pregao Eletronico N° PE-009/2023-SRP/PMP

A Autoridade Competente da(o) MUNICIPIO DE PIRAPEMAS, sr.(a)
Luis Fernando Abreu Cutrim. no uso das atribuiQdes legais. conforme a
legisla^ao vigente (Lei 8666/1993 e Lei 10.520/2002). apos constatar a
legitimidade dos atos procedimentos e corre^ao juridica das fases internas
e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do
Registro de Pre^os PE-009/2023-SRP/PMP. cujo objeto trata dos
Services de: REGISTRO DE PREQOS, DO TIPO MENOR PREQO,
VISANDO A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAQAO DE
EMPRESA DO RAMO DE TRANSPORTES ESCOLAR, PARA
PRESTAQ'AO DE SERVIQOS DE TRANSPORTE DE ALUNOS, COM
VEICULOS DEV1DAMENTE ADAPTADOS E LICENCIADOS
PARA TRANSPORTE ESCOLAR DE ACORDO COM O CODIGO
BRAS1LEIRO DE TRANSITO. confonne quantitativos c especifica^des
constantes dos anexos de requerimento de abertura de processo licitatorio
-Solicitavao de Despesa c de acordo com o que dispoe o artigo 43. inciso
VI da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas altera^des a licitante L R T
LOBATO LTDA, situada na Rua Vicente Fialho, n° 890A. Centro,
Pinheiro - Maranhao, inscrita no CNPJ sob o n° 02.869.424/0001-12.
cujo pre^o total apresentado em sua proposta foi de RS 3.300.396,40 (tres
milhoes e trezentos mil e trezentos e noventa e seis reais c quarenta
centavos) para os itens 1, 2,3. 4 e 5. Determino a convocavUo do vencedor
para a assinatura da Ata de Registro de Pre?o. Publique-se. Pirapemas-
MA. 23 de mar^o de 2023. Luis Fernando Abreu Cutrim, Prefeito
Municipal. Registra-se em 23 de man?o de 2023. Gustavo Rodrigues de
Souza, Chefe de Gabinete do Prefeito.

Termo de Homologaeao de Processo Licitatorio
PregSo Eletronico N° PE-0I0/2023-SRP/PMP

A Autoridade Competente da(o) MUNICIPIO DE PIRAPEMAS. sr.(a)

www.pirapemas.ma.gov.br

DIARIO
OFICIAL

orgao RESPONSAVEL

GABINETE DO PREFEITO
ASSESSORIA DE COMUNICAQAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO.
INDUSTRIA E COMERCIO-SEMADM

'°Certrficado Digital acesse
pmpirapemas domeletronico.com br

Indice Sequencial
Poder Executive

LUIS FERNANDO ABREU CUTRIM
PrefeitoMunicipal

GUSTAVO RODRIGUES DE SOUZA
Chefe de Gabinete

ANTONIO NASCIMENTO DE SOUSA
Secretono Municipal de AdministragSo Industria e

Comercio



ESTADO DO MARANHAO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAPEMAS

Fa N"

DIARIO OFICIAL
ANO VII | EDIQAO N° 110-A |PIRAPEMAS-MA, QUINTA-FEIRA, 23 DE MARQO DE 2023 -PAG. 02

PODER EXECUTIVO
Luis Fernando Abreu Cutrim, no uso das atribui^des legais. conforme a
legislate vigente (Lei 8666/1993 e Lei 10.520/2002), apos constatar a
legitimidade dos atos proccdimentos e corre?3o juridica das fases internas
e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do
Registro de Pre?os PE-010/2023-SRP/PMP, cujo objeto trata dos
Servias de: REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
PRESTACAO DE SERVINGS DE CONSERTOS, REPAROS,
REFORMAS E RECUPERACAO DE MOVEIS,
ELETRODOMET1COS, MESAS, CADE1RAS. ESTANTES ENTRE
OUTROS DA MESMA NATUREZA PARA ATENDA AS
NECESS1DADES DO MUNICIPIO DE P1RAPEMAS/MA, conforme
quantitativos e especificacdes constantes dos anexos de requerimento de
abertura de processo licitatorio-SolicitaQao de Despesa e de acordo com
k que dispoe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas
llieracdes a licitante ATUANTE & SERVl^OS EMPREENDIMENTOS
LTDA, situada na Trav. Vitorino Freire. N° 773, bairro Areal. CEP:
65.415-000. Coroata - MA. inscrita no CNPJ sob o n“ 07.763.730/0001-
93, cujo pre?o total apresentado em sua proposta foi de R$ 3.575.552,00
(tres milhdes e quinhentos e setenta e cinco mil e quinhentos e cinquenta
e dois reais) para os itens 1, 2, 3. 4, 5, 6. 7, 8, 9, 10, 11. 12, 13, 14. 15, 16.
17. 18. 19, 20,21, 22, 23, 24, 25, 26, 27. 28. 29. 30, 31. 32, 33, 34, 35. 36,
37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46 e 47. Determino a convocacao do
vencedor para a assinatura da Ata de Registro de Pre^c. Publique-se.
Pirapemas-MA. 23 de marfo de 2023. Luis Fernando Abreu Cutrim,
Prefeito Municipal. Registra-se em 23 de mar$o de 2023. Gustavo
Rodrigues de Souza. Chefe de Gabinete do Prefeito.

os itens 1, 2, 3, 4. 5, 6, 7. 8. 9, 10 e 11. Determino a convoca^ao do
vencedor para a assinatura da Ata de Registro de Pre?o. Publique-se.
Pirapemas-MA, 23 de marfo de 2023. Luis Fernando Abreu Cutrim.
Prefeito Municipal. Registra-se cm 23 de manjo de 2023. Gustavo
Rodrigues de Souza, Chefe de Gabinete do Prefeito.

ESTADO DO MARANHAO
PREFEITHRA MUNICIPAL DE PIRAPEMAS

DIARIO OFICIAL ELETRONICO DO MUNICIPIO
Criado pda Lei Municipal n’ 02, de 26 de abril de 2017

Avenida Antonio Ribeiro, 325, Centro
CEP 65460-000- Pirapemas - Maranhao

ENDERECO ELETRdNICO:
www.pirapemas.ma.gov.br

LUIS FERNANDO ABREU CUTRIM
Prefeito Municipal

Termo de HomologacSo de Processo Licitatorio
Pregao Eletronico N° PE-O12/2O23-SRP/PMP

A Autoridade Competente da(o) MUNICIPIO DE PIRAPEMAS, sr.(a)
Luis Fernando Abreu Cutrim, no uso das atribui?des legais. conforme a
legislafao vigente (Lei 8666/1993 e Lei 10.520/2002), apos constatar a
legitimidade dos atos procedimentos c corre^ao juridica das fases internas
e externas do procedimento. resolve HOMOLOGAR o resultado do
Registro de Pre^os PE-012/2023-SRP/PMP, cujo objeto trata da
|.quisi?ao de bens de: REGISTRO DE PRE^OS, DO TIPO MENOR
PRECO, VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUlSiqAO DE
AGUA, ACUCAR. CAFE E FILTRO DE PAPEL PARA CAFE. DE
FORMA PARCELADA. VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES
DAS SECRETARIAS MUNICIPAL DE P1RAPEMAS/MA, conforme
quantitativos e especificavdes constantes dos anexos de requerimento de
abertura de processo licitatorio-Solicita^So de Despesa e de acordo com
o que dispoe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal n°. 8.666/93 e suas
altera?6es a licitante E C RODRIGUES COMERCIO E SERVICOS,
situada na Travessa JoSo Castelo, 783, Centro, CEP 65.208-000 - MA,
Santa Hclena-MA. inscrita no CNPJ sob on" 36.879.498/0001-51, cujo
preQO total apresentado em sua proposta foi de R$ 1.732.176,00 (um
milhao e setecentos e trinta e dois mil e cento e setenta e seis reais) para

www.pirapemas.ma.gov.br

DIARIO
OFICIAL

Certificado Digital acesse
pmpirapemas domeietronico.com.br

orgAo responsAvel

GABINETE DO PREFEITO
ASSESSOR1A DE COMUNICAQAO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAQAO.
INDUSTRIA E COMERCIO-SEMADM

indlce Sequential
Poder Executive

LUIS FERNANDO ABREU CUTRIM
Prefeito Municipal

GUSTAVO RODRIGUES DE SOUZA
Chefe de Gabinete

ANTONIO NASCIMENTO DE SOUSA
Secretario Municipal de AdministrapSo. Industna e

Comercio




